DE
AVGMENTO AC
VARIATIONE MO-
NETARVM,

Tractatus nouus & vtilis.

A V C T O R E ,

CASPAR E ANTONIO THESAVRO,
in sacro Pedemontium Senatu Senatore.
OMNIBVS IVRIS PROFESSORIBVS HODIE
in foro versantibus maximè necessarius.

AD SERENISSIMVM,

CAROLVM EMANVELEM, SABAV-
DIÆ DVCEM, ET PEDEMONTIVM
Principem, &c.

FRANCO FVRTI,

Prostat in officina JACOBI FISCHERI, Typis
verò Nicolai Hoffmanni.

Anno M. D C X.

5.17.5.21

SERENISSIMO,
C A R O L O
 EMANVELI,
 SABAVDIAE DVCI, ET
 Pedemontium Principi optimo, &c.

Inter maximas innumerarumque facultates, quibus Regiae maiestatis splendor elucet, & summi Imperii designatur, reliquis facile antecellit ea, quae in iure moneta cunderetur & versatur, cuius ob signanda potest as Principi soli tributa fuit, ut illius supremam referret authoritatem. Itaque Darius Aryadnem Aegypti Praefectum capite plecti iussit, quod effigiem suam nummis impressisset, Et Commodus Imperator non dissimili severitatis pena Perennem Praefectum pratorio coercuit, cum tamen ei antea acceptissimus fuisse: Carolus item Magnus in huius Principalis authoritatis testimonium in propriis adibus monetam cudi decreuit: Phanum-

4 E P I S T O L A

que Iunoni sacratum, pro loco fabricationis, voti
sui compotes facti in bello Tarentino, Romani de-
legerunt. Istam ego presentiens facultatem, cum su-
perioribus diebus opusculum de Monetæ augmen-
to composuisse, illudque tuo augustissimo numini,
tāquā cēsus numisma tibi Iure debitu, offerre deli-
berasse, hanc priuati ingenii cōstructam materiā,
et in priuata domo fabricatam, nullo alio chara-
ctere insignitam quam tua ipsius effigie decora-
tam, tuoque iure, et authoritate munitam profer-
re volui. Illud hinc euenturum confidens, ut quem-
admodum inter lese maiestatis reos describuntur,
qui Principum suorum monetam abradunt, et
alterant, ita et qui hoc numisma, tua sacra obsi-
gnatum imagine lacerare, et detrectare tentane-
rit, tuam maiestatem lessisse videatur, et debita poe-
na mulctetur. Accipe igitur (Dux Serenissime) ob-
latum tibi a deuotissimo vasallo, et subdito censum
tributarium, exiguum quidem meæ voluntatis, et
obsequii testimonium, at non inepte tue maiestati
consecratum, cuius proprium est non exquisitis re-
rum ostentationibus, sed nuda, ac simplici venerā-
tiū pietate delectari: Et sicut moneta ista intrin-
secam perfectionem ab animo, et obseruantia in te
mea recipere potest, ita extrinsecum valorem, et
preti-

D E D I C A T O R I A .

preium ab exceilatua imagine, & estimatione suscipiat. Ego in terea Deum precabor ut illud augmentum quod signata pecunia ex auri, & materia pretiosa qualitate adiecta plerunque recipit, Tua Celsitudo, cum Serenissima prole, domusque tota perpetuo afficitur, & omnis tuarū rerum summa ad extremam, & perfectam augeatur fælicitatem. Vale.